ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» сентября 2017 г. № 806-пп
г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1093-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1093-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Социально-экономическое и культурное

развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих

на территории Магаданской области» на 2014-2020 годы» следующие

изменения:

в государственной программе Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области» на 2014-

2020 годы» (далее – государственная программа), утвержденной указанным

постановлением:

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

общий объем финансирования государственной

программы составляет 580 236,72 тыс. рублей, в том

числе:

2014 год – 50 790,1 тыс. рублей;

2015 год – 56 246,82 тыс. рублей;

2016 год – 51 898,5 тыс. рублей;

2

2017 год – 64 600,3 тыс. рублей;

2018 год – 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год – 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год – 268 900,0 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета –

51 452,1 тыс. рублей; в том числе:

2014 год – 17 378,2 тыс. рублей;

2015 год – 17 184,6 тыс. рублей;

2016 год – 9 425,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 463,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 528 376,72 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год – 33 411,9 тыс. рублей;

2015 год – 38 902,52 тыс. рублей;

2016 год – 42 224,4 тыс. рублей;

2017 год – 57 136,90 тыс. рублей;

2018 год – 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год – 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год – 268 900,0 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 407,9 тыс. рублей, в том

числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 159,7 тыс. рублей;

2016 год – 248,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

 »;

- раздел V «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы

Источником финансирования мероприятий государственной

программы являются средства областного бюджета, местных бюджетов,

3

также средства федерального бюджета, поступающие в областной бюджет

в виде субсидий.

Общий объем финансирования государственной программы

составляет 580 236,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 50 790,1 тыс. рублей;

2015 год – 56 246,82 тыс. рублей;

2016 год – 51 898,5 тыс. рублей;

2017 год – 64 600,3 тыс. рублей;

2018 год – 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год – 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год – 268 900,0 тыс. рублей,

за счет средств федерального бюджета – 51 452,1 тыс. рублей; в том числе

по годам:

2014 год – 17 378,2 тыс. рублей;

2015 год – 17 184,6 тыс. рублей;

2016 год – 9 425,9 тыс. рублей;

2017 год – 7 463,4 тыс. рублей;

 средства областного бюджета – 528 376,72 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014 год – 33 411,9 тыс. рублей;

2015 год – 38 902,52 тыс. рублей;

2016 год – 42 224,4 тыс. рублей;

2017 год – 57 136,90 тыс. рублей;

2018 год – 53 900,5 тыс. рублей;

2019 год – 33 900,5 тыс. рублей;

2020 год – 268 900,0 тыс. рублей,

 средства местного бюджета – 407,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 159,7 тыс. рублей;

2016 год – 248,2 тыс. рублей.

4

 Объемы финансирования государственной программы могут быть

скорректированы исходя из реальных возможностей областного бюджета.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет

средств областного бюджета представлено в приложении № 2 к

государственной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка по всем

источникам финансирования на реализацию государственной программы

представлено в приложении № 3 к государственной программе.

Оценка необходимости выделения дополнительных объемов ресурсов

на реализацию государственной программы и их влияния на целевые

показатели государственной программы, сроки и ожидаемые результаты

реализации будет проводиться в рамках мониторинга реализации

настоящей государственной программы.»;

- в приложении № 2 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета реализации государственной программы Магаданской

области «Социально-экономическое и культурное развитие коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на территории Магаданской

области» на 2014-2020 годы» к государственной программе:

строки:

« Государственная
программа

Магаданской
области

«Социально-
экономи-
ческое и

культурное
развитие
коренных

малочисленных
народов Севера,

проживающих на
территории

Магаданской
области» на 2014-

2020 годы»

всего: 33 411,9 38 902,52 42 224,4 53 059,6 53 900,5 33 900,5 268900,0

 аппарат
губернатора
Магаданской

области

5 805,5 5 000,0 2 761,7 3 974,2 3 550,0 3 550,0 2 850,0

 департамент
 по охране

и надзору за
использо-

ванием объектов
животного мира

и среды их
обитания

Магаданской
области

340,2 678,0 707,7 200,0 0 0 800,0

 органы
местного

самоуправления

0 0 0 0 0 0 10000,0

5

 муниципальных
образований
Магаданской

области
(по согласо-

ванию)

 министерство
строительст-
ва, ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

16859,6 20865,72 17 284,9 28 600,0 30 000,0 10 000,0 226300,0

 министерство
экономического

развития,
инвестиционной

политики и
инноваций

Магаданской
области

7870,5 5 000,0 7 236,0 8 936,0 7 236,0 7 236,0 11 000,0

 министерство
здраво-

охранения и
демографи-

ческой
политики

Магаданской
области

0 0 0 0 0 0 1100,0

 министерство
образования

и молодежной
политики

Магаданской
области

636,1 2 740,8 8 034,1 4 501,6 6 683,9 6 683,9 9350,0

 министерство
труда

и социальной
политики

Магаданской
области

1500,0 1 500,0 2 950,0 4 768,0 4 430,6 4 430,6 7300,0

 министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области

400,0 3 118,0 3 250,0 2079,8 2000,0 2000,0 200,0

»

заменить строками:

« Государственная
программа

Магаданской
области

«Социально-
экономи-

всего: 33 411,9 38 902,52 42 224,4 57 136,9 53 900,5 33 900,5 268900,0

 аппарат
губернатора
Магаданской

области

5 805,5 5 000,0 2 761,7 3 974,2 3 550,0 3 550,0 2 850,0

6

 ческое и
культурное

развитие
коренных

малочисленных
народов Севера,

проживающих на
территории

Магаданской
области» на 2014-

2020 годы»

департамент
по охране

и надзору за
использованием

объектов
животного мира

и среды их
обитания

Магаданской
области

340,2 678,0 707,7 200,0 0 0 800,0

 органы
местного

самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
(по согласо-

ванию)

0 0 0 0 0 0 10000,0

 министерство
строительст-
ва, ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

16859,6 20865,72 17 284,9 32677,3 30 000,0 10 000,0 226300,0

 министерство
экономического

развития,
инвестиционной

политики и
инноваций

Магаданской
области

7870,5 5 000,0 7 236,0 8 936,0 7 236,0 7 236,0 11 000,0

 министерство
здраво-

охранения и
демографи-

ческой
политики

Магаданской
области

0 0 0 0 0 0 1100,0

 министерство
образования

и молодежной
политики

Магаданской
области

636,1 2 740,8 8 034,1 4 501,6 6 683,9 6 683,9 9350,0

 министерство
труда

и социальной
политики

Магаданской
области

1500,0 1 500,0 2 950,0 4 768,0 4 430,6 4 430,6 7300,0

7

 министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области

400,0 3 118,0 3 250,0 2079,8 2000,0 2000,0 200,0

   »;

строки:

« Основное

мероприятие 3.

Реконструкция

 и капитальный

ремонт зданий

дизельных

электростан-

ций, сетей

теплоснабже-

ния, энерго-

снабжения,

строительство

(реконструк-

ция) объектов

социальной

инфра-

структуры

всего: 16293,9

14956,1

8503,4

15700,0

2000,0

2000,0

80000,0

»

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

15893,9

11838,1

5453,4

13700,0

0

0

80000,0

министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области

400,0

3118,0

3050,0 2 000,0

2000,0

2000,0

0

органы
местного

самоуправле-
ния

муниципаль-
ных

образований
Магаданской
области (по

согласованию)

0

0

11,0 0

0

0

0

 заменить строками:

« Основное

мероприятие 3.

Реконструкция и

капитальный

ремонт зданий

дизельных

электростан-

ций, сетей

теплоснабже-

ния,

энергоснабже-

ния,

строительство

(реконструк-

всего: 16293,9

14956,1

8503,4

19700,0

2000,0

2000,0

80000,0

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области

15893,9

11838,1

5453,4

17700,0

0

0

80000,0

министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области

400,0

3118,0

3050,0 2 000,0

2000,0

2000,0

0

8

ция) объектов

социальной

инфра-

структуры

органы
местного

самоуправле-
ния муници-

пальных
образований
Магаданской
области (по

согласованию)

0

0

11,0 0

0

0

0

»;

строки:

 « Основное

мероприятие 4.

Мероприятия

по поддержке

коренных

малочисленных

народов Севера

Всего: 2476,3

5768,8

10241,8

5141,1

3950,0

3950,0

5000,0

»

аппарат
губернатора
Магаданской

области

0

850,0

0

1336,0

1500,0

1500,0

0

департамент по
охране

и надзору за
использованием

объектов
животного мира

и среды их
обитания

Магаданской
области

340,2

678,0

707,7 200,0

0

0

800,0

министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области

0

0

200,0 0

0

0

0

министерство
здравоохранения
и демографичес-

кой политики
Магаданской

области

0

0

0 0 0 0 1100,0

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

631,1 2740,8 8034,1 1967,7 1150,0 1150,0 1800,0

министерство
труда и

социальной
политики

Магаданской
области

1500,0 1500,0 1300,0 1637,4 1300,0 1300,0 1300,0

9

заменить строками:

« Основное

мероприятие 4.

Мероприятия по

поддержке

коренных

малочисленных

народов Севера

всего: 2476,3

5768,8

3531,3

4417,4

3950,0

3950,0

5000,0

»;

аппарат
губернатора
Магаданской

области

0

850,0

0

1336,0

1500,0

1500,0

0

департамент по
охране

и надзору за
использованием

объектов
животного мира

и среды их
обитания

Магаданской
области

340,2

678,0

707,7 200,0

0

0

800,0

министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области

0

0

0 0

0

0

0

министерство
здравоохранения
и демографичес-

кой политики
Магаданской

области

0

0

0 0 0 0 1100,0

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

631,1 2740,8 1523,6 1244,0 1150,0 1150,0 1800,0

министерство
труда и

социальной
политики

Магаданской
области

1500,0 1500,0 1300,0 1637,4 1300,0 1300,0 1300,0

строку:

« Основное
мероприятие 5.
Реконструкция

щколы с. Гижига

министерство
строительства, ЖКХ

и энергетики
Магаданской

области;
органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
(по согласованию)

90,6 0 1650,0 10000,0 10000,0 10000,0 18000,0

»

10

     заменить строкой:

« Основное
мероприятие 5.
Реконструкция

щколы
 с. Гижига

министерство
строительства,

ЖКХ и
энергетики

Магаданской
области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской

области
(по согласованию)

90,6 0 1650,0 14077,3 10000,0 10000,00 18000,0

»;

- в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области»

на 2014-2020 годы» к государственной программе:

строки:

« Государ-
ственная

программа

«Социально-
экономическое
и культурное

развитие
коренных
малочис-
ленных
народов
Севера,

проживающих
на территории
Магаданской
области» на

2014-
2020 годы»

всего,
в том числе:

50 790,1 56 246,82 51898,5

56 379,8 53 900,5 33 900,5 268900,0

 федеральный
бюджет

17378,2 17184,6 9 425,9 3320,2 0 0 0

 областной
бюджет

33 411,9 38902,52 42 224,4 53059,6 53 900,5 33 900,5 268900,0

 местный
бюджет

0 159,7 248,2 0 0 0 0

   »

заменить строками:

« Государ-
ственная

программа

«Социально-
экономическое
и культурное

развитие
коренных

всего,
в том числе:

50 790,1 56 246,82 51 898,5 64 600,3

53 900,5 33 900,5 268900,0

 федеральный
бюджет

17378,2 17184,6 9 425,9 7 463,4 0 0 0

11

 малочисленных
народов
Севера,

проживающих
на территории
Магаданской
области» на

2014-2020 годы»

областной
бюджет

33 411,9 38902,52 42 224,4 57 136,9 53 900,5 33 900,5 268900,0

 местный
бюджет

0 159,7 248,2 0 0 0 0

 »;

пункты 4-5 изложить в следующей редакции:

« 4. Основное
мероприятие

Мероприятия по

поддержке

коренных

малочисленных

народов Севера

всего,
в том числе:

2476,3 2792,5

3585,3

4417,4 3950,0 3950,0 5000,0

 федеральный
бюджет

0 0

0 0 0 0 0

 областной
бюджет

2476,3 5768,8 3531,3

4417,4 3950,0 3950,0 5000,0

 местный
бюджет

0 0 54,0 0 0 0 0

 5. Основное
мероприятие

Реконструкция
школы

с. Гижига

всего,
в том числе:

17468,8 17 184,6

8 650,0 18 220,5 10000,0 10000,0 18000,0

 федеральный
бюджет

17378,2

17 184,6

7000,0 4 143,2 0 0 0

 областной
бюджет

90,6 0 1 650,0

14077,3 10000,0 10000,0 18000,0

 местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

 ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области               В. Печеный